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18. Anteil der Einkommensarten am durchschnittlichen monatlichen Haushaltsnettoeinkommen
in Arbeiter- und Angestelltenhaushalten

Einkommensart
1959 1960 1963 1965

Prozent

Haushaltsnettoeinkommen............................................................................................ 100 100 100 100
Arbeitseinkommen .................................................................................................... 94,9 94,9 94,6 94,7

darunter:
Lohn und Gehalt................................................................................................ 88,0 88,8 88,6 88,0
Prämien .............................................................................................................. 3,1 2,8 2,9 3,4
Kinder- und Ehegattenzuschläge...................................................................... 2,1 2,1 2,2 2,2

Soziale Zuwendungen................................................................................................ 4,6 4,6 4,8 4,8
darunter:

Renten ................................................................................................................. 3,4 3,3 3,2 3,2
Stipendien............................................................................................................ 0,3 0,4 0,4 0,4

Übrige Geldeinkünfte................................................................................................ 0,5 0,5 0,7 0,6

19. Teilnahme der Ehefrau am Arbeitsprozeß in Familienhaushalten1) 
von Arbeitern und Angestellten 1965

Familienhaushalte

Alter der Ehefrau

mit berufstätiger Ehefrau

davon mit

Insgesamt
verkürzt arbeitender Ehefrau mit nicht­

berufstätiger 
EhefrauInsgesamt voll-

beschäftigter
Ehefrau bis 24 

Stunden
25 bis 36 
Stunden

37 und mehr 
Stunden 

(außer Voll­
beschäfti­

gung)

Prozent

18 bis unter 25 Jahre.............. 100 79,5 68,7 5,0 4,4 1,4
25 „ „ 40 .................................. 100 76,2 52,3 12,5 9,3 2,1
40 „ „ 50 .................................. 100 76,3 50,1 14,2 10,1 1,8
50 „ „ 60 ..................................
60 Jahre und älter .................

100 58,8 39,1 11,4 7,0 1,3
100 21,4 11,5 5,2 3,8 0,9

Zusammen 100 70,0 48,5 11,5 8,2 1,7

Famlllenhaushalte ohne Kinder
18 bis unter 25 Jahre.............. 100 94,5 90,8 1,4 2,1 0,2
25 „ „ 40 .................................. 100 90,4 77,0 6,2 5,4 1,9
40 „ „ 50 „ ............................... 100 78,8 56,5 11,8 9,1 1,4
50 „ „ 60 .................................. 100 58,9 39,4 11,3 7,0 1,2
60 Jahre und älter ................. 100 21,2 11,4 5,2 3,8 0,9

Zusammen 100 66,3 50,0 8,8 6,3 1,3

20.5 
23,8 
23,7 
41,2
78.6 
30,0

5.5
9.6 

21,2 
41,1 
78,8 
33,7

Familienhaushalte mit 1 Kind
18 bis unter 25 Jahre.............. 100 75,8 62,0 6,4 5,2 2,2
25 „ „ 40 .................................. 100 80,4 52,1 14,6 11,6 2,1
40 „ „ 50 .................................. 100 77,3 46,4 15,9 13,0 2,0
50 „ „ 60 „ ...............................
60 Jahre und älter . ...... .........

100 59,2 37,3 12,7 7,5 1,8
100 25,0 16,7 2,1 4,2 2,1

Zusammen 100 77,1 51,0 13,5 10,6 2,0

24,2
19.6
22.7
40.8 
75,0
22.9

Familienhaushalte mit 2 Kindern
18 bis unter 25 Jahre..............
25 „ „ 40 „ ............
40 „ „ 50 ...................
50 „ „ 60 ...................
60 Jahre und älter .................

Zusammen

100 61,7 43,8 9,2 6,9 1.7
100 71,6 45,8 13,5 9,7 2,5
100 72,3 44,9 17,4 7,6 2,4
100 48,2 30,4 12,5 3,6 1,8
100 50,0 — 50,0 — —

100 70,5 45,2 13,9 9,0 2,4

38.3
28.4
27.7
51.8 
50,0
29.5

Familienhaushalte mit 3 und mehr Kindern
18 bis unter 25 Jahre 
25 „ „ 40 „
40 „ „ 50
50 „ „ 60 „
60 Jahre und älter

100 49,3 37,3 4,5 7,5 —

100 61,8 40,2 12,3 7,5 1,8
100 63,8 41,2 13,8 7,1 1,8
100 59,1 45,5 4,5 9,1 —

ammen 100 61,7 40,3 12,2 7,5 1,7
*) Haushalte, in denen ein Ehepaar lebt.

50,7
38.2
36.2 
40,9

38.3


