18. Anteil der Einkommensarten am durchschnittlichen monatlichen Haushaltsnettoeinkommen in Arbeiter- und Angestelltenhaushalten

Pinkannana	1959	1960	1963	1965	
Einkommensart	Prozent				
Haushaltsnettoeinkommen	100	100	100	100	
Arbeitseinkommen	94,9	94,9	94,6	94,7	
darunter:				1	
Lohn und Gehalt	88,0	88,8 2,8	88,6	88,0	
Prämien	3,1		2,9	3,4	
Kinder- und Ehegattenzuschläge Soziale Zuwendungen	2,1	2,1	2,2	2,2	
darunter:	4,0	4,0	4,8	4,0	
***************************************	1		1	1	
Renten	3,4	3,3 0,4	3,2 0,4	3,2	
StipendienÜbrige Geldeinkünfte	0,3	0,4	0,4	0,4	
Ubrige Geideinkunite	1 0,5	0,5	0,7	0,6	

19. Teilnahme der Ehefrau am Arbeitsprozeß in Familienhaushalten¹) von Arbeitern und Angestellten 1965

	Familienhaushalte								
Alter der Ehefrau		mit berufstätiger Ehefrau							
	Insgesamt	Insgesamt	davon mit						
			verkür		rzt arbeitender Ehefrau		mit nicht- berufstätiger		
			voll- beschäftigter Ehefrau	bis 24 Stunden	25 bis 36 Stunden	37 und mehr Stunden (außer Voll- beschäfti- gung)	Ehefrau		
	Prozent								
18 bis unter 25 Jahre	100 100 100 100 100 100	79,5 76,2 76,3 58,8 21,4 70,0	68,7 52,3 50,1 39,1 11,5 48,5	5,0 12,5 14,2 11,4 5,2 11,5	4,4 9,3 10,1 7,0 3,8 8,2	1,4 2,1 1,8 1,3 0,9 1,7	20.5 23,8 23,7 41,2 78.6 30,0		
Famillenhaushalte ohne Kinder									
18 bis unter 25 Jahre	100 100 100 100 100 100	94,5 90,4 78,8 58,9 21,2 66,3	90,8 77,0 56,5 39,4 11,4 50,0	1,4 6,2 11,8 11,3 5,2 8,8	2,1 5,4 9,1 7,0 3,8 6,3	0,2 1,9 1,4 1,2 0,9 1,3	5.5 9.6 21,2 41,1 78,8 33,7		
Familienhaushalte mit 1 Kind									
18 bis unter 25 Jahre	100 100 100 100 100 100	75,8 80,4 77,3 59,2 25,0 77,1	62,0 52,1 46,4 37,3 16,7 51,0	6,4 14,6 15,9 12,7 2,1 13,5	5,2 11,6 13,0 7,5 4,2 10,6	2,2 2,1 2,0 1,8 2,1 2,0	24,2 19.6 22.7 40.8 75,0 22.9		
Familienhaushalte mit 2 Kindern									
18 bis unter 25 Jahre	100 100 100 100 100 100	61,7 71,6 72,3 48,2 50,0 70,5	43,8 45,8 44,9 30,4 45,2	9,2 13,5 17,4 12,5 50,0 13,9	6,9 9,7 7,6 3,6 - 9,0	1.7 2,5 2,4 1,8 2,4	38.3 28.4 27.7 51.8 50,0 29.5		
Familienhaushalte mit 3 und mehr Kindern									
18 bis unter 25 Jahre	100 100 100 100	49,3 61,8 63,8 59,1	37,3 40,2 41,2 45,5	4,5 12,3 13,8 4,5	7,5 7,5 7,1 9,1	1,8 1,8 —	50,7 38.2 36.2 40,9		
Zus ammen *) Haushalte, in denen ein E	100 hepaar lebt.	61,7	40,3	12,2	7,5	1,7	38.3		